
lESV 4

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. SML- -2020-71

Dodatek č. 1
(dále jen „dodatek č.l“)

ke Smlouvě o dílo č. SMV71/2020/001 uzavřené dne 21. 8. 2020
(dále jen smlouva)

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupen Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
zastoupen Ing. Milošem Pařízkem, ředitelem Semenářského závodu Týniště nad Orlicí, na 
základě pověření ze dne 17. 6. 2019
ve věcech technických jedná:  vedoucí provozu Semenářského závodu 
(technický dozor), ě. telefonu: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Týniště nad Orlicí 
číslo účtu: 9707571/0100
(dále jako ,,objednatel“) na straně jedné

a

VERNER GOLEM s.r.o.
IČO: 02605589 
DIČ: CZ02605589
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 221455 
sídlo: Vojtěšská 211/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zastoupený: Ing. Robertem Vernerem, jednatelem 
ve věcech technických jedná: Ing. Robertem Vernerem, jednatelem 
ě. telefonu: 
bankovní spojení: Československá Obchodní Banka, a.s., pobočka Náchod 
číslo účtu: 266578029/0300 
(dále jen „zhotovitel44)

společně též „smluvní strany44

uzavírají tento dodatek ě. 1



LESV 4
i ;.P,

I.
Při plnění předmětu smlouvy na zakázce „Oprava nízkotlakého parního kotle Verner Golem 
600 včetně jeho příslušenství", evidenční číslo zakázky SMV71/2020/001 uzavřené dne 21. 
srpna 2020, byla zjištěna a oběma smluvními stranami odsouhlasena potřeba změny smlouvy, 
a to z důvodu narovnání rozdílu mezi plánovanými (88 hodin) a skutečně provedenými (64 
hodin) montážními hodinami. Cena zakázky bude o 24 montážních hodin ponížena.

II.
Smluvní strany se dohodly, že se ruší se původní znění článku IV. Cena za dílo, odstavec 1. a 
nahrazuje se novým zněním:

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 75 646,- 
Kč bez DPH, slovy sedmdesátpěttisícšestsetčtyřicetšest Kč bez DPH. DPH bude účtováno 
ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle cenové nabídky ze dne 23.9. 2020 uvedené v příloze této 
smlouvy a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí 
všech práv a plnění dle této smlouvy.

III.
Smluvní strany se dohodly, že se ruší původní znění článku XIII. Závěrečná ustanovení, 
odstavec 10 a nahrazuje se novým zněním:
10. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 cenová nabídka ze dne 23.9. 2020.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. V 
případě, že se na tento dodatek č. 1 vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, 
a je-li dle uvedeného zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato 
smlouva účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

2. Ostatní ujednání předmětné smlouvy dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

3. V záležitostech, které nejsou tímto dodatkem č. 1 upraveny, se právní vztahy řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2



LESV

LIKY, S.P,

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje 
v dodatku ke smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), 
neboť ochrana takových informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních 
předpisů.

5. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze 
smluvních stran.

2 3 -09- 2020
V Týništi nad Orlicí, dne:.................... V Stolíně, dne: ...23.9.2020

Příloha:
Cenová nabídka ze dne 23.9. 2020

tesy české rcptibliléy, s.p, YZi
se sídieili promyslová t i OG/ i 9, Hový ! Imeht. Kráíúvá 
500 08 Hivnioc Královi’
10: dýiOíVlGl, DIČ: C/MáiOíHGí 
Séjnúuiarský závod
/v Drahou 19í, GV/ :?i lýmšio rwd Orlicí

objednatel
v

za Lesy České republiky, s.p.
Ing. Miloš Parízek 

ředitel Semenářského závodu

zhotovitel
VERNER GOLEM s.r.o. 

Ing. Robert Verner 
jednatel

3





VERNER GOLEM s.r.o. 
Vojtěšská 211/6 
110 00 Praha 1

Spisová zn.: C 221455 vedená u Městského soudu v Praze

Lesy České republiky 
Semenářský podnik Týniště nad Orlicí 
Týniště nad Orlicí

Vyčíslení skutečných prací
NÁZEV KS CENA/KS CENA CELKEM

Výpočet velikosti větracích otvorů pro přirozené větrání
kotelen dle §6 vyhlášky 24/1984Sb. S odvolávkou na 
hveienirkv nřerínis č.46/1978

1 5 400 Kč 5 400 Kč

vybourání prostupu železobetonovou zdí
15 450 Kč 6 750 Kč

vzduchový kanál k podlaze kotelny včetně větrací mřížky
1 10 430 Kč 10 430 Kč

začištění prostupu po vybourání a montáži potrubí
5 450 Kč 2 250 Kč

montáž vzduchotechnického kanálu
6 450 Kč 2 700 Kč

pojistný ventil - dohořívací komora dle ČSN 06 0830
2 590 Kč 1180 Kč

pojistný ventil - okruh dohřevu AKU dle ČSN 06 0830
1 862 Kč 862 Kč

materiál na připojení PV
1 880 Kč 880 Kč

odfukové potrubí k podlaze
1 5 224 Kč 5 224 Kč

montáž pojistných ventilů a odfukového potrubí 10 450 4 500 Kč

materiál na odběrné místa kondenzátu, odluhu a odkalu - sada
1 1130 Kč 1130 Kč

montáž odběrných míst
16 450 Kč 7 200 Kč

dávkovač chemikálií
1 7 620 Kč 7 620 Kč

materiál na instalaci dávkovače chemikálií
1 2 120 Kč 2 120 Kč

Montáž dávkovače chemikálií
12 450 Kč 5 400 Kč

dopravné
500 12 Kč 6 000 Kč

čas na cestě 30 200 Kč 6 000 Kč

Celkem odhadnutá cena bez DPH 75 646 Kč

Dne 23.9.20






